Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

ПРОТОКОЛ  № 4/ВП
заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме на

право заключения договора на выполнение работ

«Сертификация электроэнергии в филиалах АО «ДРСК»

(лот № 267501-ПРО ДЭК-2023-ДРСК)
г. Благовещенск 15 марта 2023 г.

№ ЕИС – 32312078230

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право

заключения договора «Сертификация электроэнергии в филиалах АО "ДРСК"», Лот №

267501-ПРО ДЭК-2023-ДРСК

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 8 (восемь) заявок.

№

п/п

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер

Цена заявки,

руб. без НДС

1.  07.02.2023

07:49:03 MCK
Заявка №129895/ООО "ЭНЕРГОЭКСПЕРТИЗА" 3 100 000,00

2.  10.02.2023

10:22:14 MCK

Заявка №131637/ООО "ЭНЕРГОЭКСПЕРТ"

2 940 846,00

3.  13.02.2023

11:01:06 MCK

Заявка №132256/ОАО "АГЕНТСТВО

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ ЭКСПЕРТИЗ"
3 219 889,64

4.

13.02.2023

12:10:46 MCK

Заявка №132307/ФБУ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ,

МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ В

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ"

2 735 668,27

5.

13.02.2023

15:01:49 MCK

Заявка №132390/ФБУ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ,

МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ В

РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ"

3 102 108,00

6.  13.02.2023

22:07:56 MCK

Заявка №132585/АНО

"ЭЛЕКТРОСЕРТИФИКАЦИЯ"
2 580 000,00

7.  14.02.2023

07:21:39 MCK
Заявка №132607/ООО "ЛИНВИТ" 2 740 000,00

8.

14.02.2023

08:00:59 MCK

Заявка №132622/ФБУ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ,

МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ В

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССЕ"

3 127 416,01

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявок.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об утверждении результатов процедуры переторжки.

2. Об итоговой ранжировке заявок

3. О выборе победителя закупки

Протокол выбора победителя (лот № 267501-ПРО ДЭК-2023-ДРСК)

Страница 2 из 4

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1

1. Признать процедуру переторжки состоявшейся.

2. Принять условия заявок Участников после переторжки:

№

п/п

Дата и

время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН

Участника и/или

идентификационный номер его

заявки

Цена заявки до

переторжки,

руб. без НДС, а также

иные условия заявки,

являющиеся предметом

переторжки

Цена заявки после

переторжки,

руб. без НДС, а также

иные условия заявки,

являющиеся предметом

переторжки

1.  10.02.2023

10:22:14

Энергоэксперт ООО

(регион 23, г. Краснодар),

ИНН: 2308196416

2 940 846,00 руб. без

учета НДС

1 183 146,00 руб. без

учета НДС

2.  13.02.2023

15:01:49

ФБУ "МАРИЙСКИЙ

ЦСМ" (424006,

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ

ЭЛ, Г. ЙОШКАР-ОЛА,

УЛ. СОЛОВЬЕВА, Д.3),

ИНН: 1215001711

3 102 108,00 руб. без

учета НДС

1 150 000,00 руб. без

учета НДС

3.  07.02.2023

7:49:03

ООО

"ЭНЕРГОЭКСПЕРТИЗА"

(644011, ОБЛАСТЬ

ОМСКАЯ, Г. ОМСК, УЛ.

1-Я РЫБАЧЬЯ, ДОМ 36),

ИНН: 5507225138

3 100 000,00 руб. без

учета НДС

1 900 000,00 руб. без

учета НДС

По вопросу № 2

1. Утвердить итоговый расчет баллов по результатам оценки заявок:

Критерий оценки

(подкритерий)

Весовой

коэффициент
значимости

Количество баллов, присужденных заявке по каждому критерию /

подкритерию

(с учетом весового коэффициента значимости)

крите

рия

подк
ритер

ия

АНО

"Электр

осертиф
икация"

ФБУ

"ОРЕНБ

УРГСКИ
Й ЦСМ"

ООО
"ЛИНВ

ИТ"

Энергоэ

ксперт
ООО

ООО

"ЭНЕРГ
ОЭКСП

ЕРТИЗА

»

ФБУ

"МАРИ
ЙСКИЙ

ЦСМ"

ФБУ

"Кузбасск
ий ЦСМ"

ОАО

"АЭЭ"

Критерий оценки 1:

Цена договора

90% -//-
2,0058 1,8917 1,8887 4,3739 2,7237 4,5000 1,6547 1,6072

Критерий оценки 2:

Деловая репутация

Участника, в том

числе коллективного

(участие в судебных

разбирательствах)

10% -//-

0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

Итоговый балл заявки

(с учетом весовых коэффициентов

значимости)
2,5058 2,3917 2,3887 4,8739 3,2237 5,0000 2,1547 2,1072

Протокол выбора победителя (лот № 267501-ПРО ДЭК-2023-ДРСК)

Страница 3 из 4

2. Утвердить итоговую ранжировку заявок:

Место в

ранжировке

Дата и время

внесения

изменений в

заявку

Наименование Участника и/или

идентификационный номер

Итоговая цена

заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в
соответствии с

925-ПП

1 место  13.02.2023

15:01:49

Заявка №132390/ФБУ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР

СТАНДАРТИЗАЦИИ,

МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ

В РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ"
ИНН - 1215001711

424006, РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ, Г.

ЙОШКАР-ОЛА, УЛ. СОЛОВЬЕВА, Д.3

1 150 000,00  нет

2 место  10.02.2023

10:22:14

Заявка №131637/ООО

"ЭНЕРГОЭКСПЕРТ"

ИНН - 2308196416

350089, Краснодарский край, Г.

КРАСНОДАР, УЛ. ИМ. 70-

ЛЕТИЯ ОКТЯБРЯ, Д. 22, КВ. 168

1 183 146,00 нет

3 место  07.02.2023

7:49:03

Заявка №129895/ООО

"ЭНЕРГОЭКСПЕРТИЗА"
ИНН - 5507225138

644011, ОБЛАСТЬ ОМСКАЯ, Г. ОМСК,

УЛ. 1-Я РЫБАЧЬЯ, ДОМ 36

1 900 000,00  нет

4 место
13.02.2023

22:07:56

MCK

Заявка №132585/АНО

"ЭЛЕКТРОСЕРТИФИКАЦИЯ"
ИНН - 7725555034

115191, ГОРОД МОСКВА, УЛ. МАЛАЯ

ТУЛЬСКАЯ, Д.2/1, К.8

2 580 000,00 нет

5 место

13.02.2023

12:10:46

MCK

Заявка №132307/ФБУ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР

СТАНДАРТИЗАЦИИ,

МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ

В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ"
ИНН - 5610007278

460021, ОБЛАСТЬ ОРЕНБУРГСКАЯ, Г.

ОРЕНБУРГ, УЛ. 60 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, Д. 2

"Б"

2 735 668,27

нет

6 место  14.02.2023

07:21:39

MCK

Заявка №132607/ООО "ЛИНВИТ"
ИНН - 7724730639

107023, Г.Москва, ПЕР. МАЖОРОВ, Д.

14, СТР. 14, ПОМЕЩ. 14

2 740 000,00

нет

7 место

14.02.2023

08:00:59

MCK

Заявка №132622/ФБУ

"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР

СТАНДАРТИЗАЦИИ,

МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ

В КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

КУЗБАССЕ"
ИНН - 4207007095

650991, ОБЛАСТЬ КЕМЕРОВСКАЯ

ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС, Г. КЕМЕРОВО,

3 127 416,01

нет

Протокол выбора победителя (лот № 267501-ПРО ДЭК-2023-ДРСК)

Страница 4 из 4

УЛ. ДВОРЦОВАЯ, Д. 2

8 место

13.02.2023

11:01:06

MCK

Заявка №132256/ОАО

"АГЕНТСТВО

ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ

ЭКСПЕРТИЗ"
ИНН - 4205266231

650000, ОБЛАСТЬ КЕМЕРОВСКАЯ

ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС, Г. КЕМЕРОВО,

УЛ. НИКОЛАЯ ОСТРОВСКОГО, Д. 32,

ОФИС 225

3 219 889,64

нет

По вопросу № 3

1. Признать Победителем закупки Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке

по степени предпочтительности для Заказчика: ФБУ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ, МЕТРОЛОГИИ И ИСПЫТАНИЙ В

РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ" Г. ЙОШКАР-ОЛА с ценой заявки не более 1 150 000,00 руб.

без учета НДС.

Предмет закупки: право заключения договора на выполнение работ «Сертификация

электроэнергии в филиалах АО "ДРСК"».
Условия оплаты: Заказчик производит оплату за оказанные услуги в течение 30

(тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами документов, указанных в пункте

4.1 Договора по соответствующему Этапу Услуг, на основании счета, выставленного

Исполнителем, и с учетом пункта 3.4.2 Договора.

Срок выполнения работ: начало работ с момента заключения договора., окончание работ

– 31.12.2026 г.

Заявка Участника имеет правовой статус оферты и действует вплоть до истечения срока,

отведенного на заключение Договора, но не менее, чем в течение 90 (девяноста) календарных

дней с даты окончания срока подачи заявок (14.02.2023).

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем

через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после

официального размещения итогового протокола по результатам закупки.

3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального

размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,

указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая

бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих

документов согласно Документации о закупке, а также обеспечить предоставление иных

документов в установленные сроки до заключения договора в соответствии с подразделом 5.1

Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                            О.В.Коваленко